Prefeitura de r

angua /~.

ATA DE RECI,l?lN'lEN'l'e DOS ENV=LOPICS C01\.11)0ClIJT\.'!r'.NI'(I'$
HABILITACÃO E PRGIPOS'l'AS l)E PRECES l)A (.:lIAm\'l.f\l).r\ I'IJllt "e:...\

SEN.'IED

Aos 23(rln/e e /rê.v) dias do mês de Fevereiro de 2023, às 12:1{)inin, na sala (!c
Confissão Permanente (]e [,imitação, reuniu-se a Comissão Especial tara }tp
jtjlganlcnto da Chama(la Pútllica oo 01/2023-SEMED, nomear.apela Portaria n'
janeiro de 2023, composta pelos segtjintes membros: Elas(lia de Aguçar Silvo
Zcni[da Mandes (]a Si]va c Fernallda Ltlana Ftancc]ino Limo de Sa -- Memt)ros
tossem i-ecebidos os envelopes dc HABILITAÇÃO E PRODUTOS DE V
CHAMADA PUBI,ICA no 1)1/2023-SEMED, Guio olljeto é AQtJISI(j:ÃO DI( (
ALIA'lENTICIOS l)A A(.;l{.ICIULTURA l?AN'llLIAl{ 1: DO FN'lPliEF
FAN'FILIAR lZlIRAI,, l)ESTIRADO AO Atei:NI)ll\.'llINTO l)O I'R(
NACIONAL DE ALlbll':N'l'AÇÃo ESCOLAIUI'NAI(, 1)UlIANTl{o EXEl{(
ANo 2023. Transcorrida IO (dcz) minutos dc tolerância, a Sf'. Presidcnle dá iníc
declarando encerrado o prazo de recebimento (tos enve:opôs c (lc (luaist!!

'lêlCêlo c

.le 31 ({
regi(tente

pala quc
NDA (la
NERoS
l)E l)o l{

(; liA N''IA
(101)0

documentos que não os existentes, rcgistrando quc não illais seria pemlitido quc
qualquer aderido ou esclarecimento, dc forma a alterar o conteúdo original dos n
seguida, a Sra. A presidente solicitou quc QS mcmt)ros da comissão procedesse :t i(:
dos participantes que protocolaram os envelopes contendo documentos de ha}
projctos de venda. Neste ato foram identificadas -- }'ROPONENTF. - GRUPO F(
COOPERATIVA AGltOI'ECUARIA DOS PROL)U'T'OlhES ORGÂNICOS DA [}
CNP.í N" 25.935.160/0{)O1-53; -- PROPONENTl{ -- GRUPO FORN{AI, -- COOI)
DE AGRICUI,TURA l?AMPLIAR DA SERRA [)A IBIAI'A13A. CNPJ N' 43.247
83; PROPONENTE -- GRUPO [íORh']A], ASSOC]IAÇÃ0 COFv]UNIT
BARRA, CNPJ NO 0o.910.897/0001-90; - PROPONEN'l'E -- GRUPO FC
ASSOCIAÇÃO DE ApiCUJ.rUKA E AGRI(:Ui-TUlhA [''AMiT,iAR DE GU/\
DO NORTE - CE, CNPJ N" (:)7.044.45'1/o(}o1-7(}; 11-- PliOPC)N=NTE GRUPO

COOPERATIVA DA AGRICUL'l'UR/\ };AN'llí.!AR S!!RRA VERDE.
33.315-553/oO(J1-92. 1:in scgüidí! a Sr. Presidente faz cto11star os seguintes pit

!)ROPONFtNTE .- GRUPO INT;ORIM/\l - N,titrií! Cariiaria
!:' 110 CI'F n ' {)(}5.429.2í)3-85; 02 .- PP.OPONENTE

prazo oL! t I'oS
fizcssc

i I'jcítÇi'
ltacão {.,

iiNIAI.
.\PA13A
[i.ATavA

4/( )( )o 1

\.IA l
,\CIA [3A
)RAIA
NPJ N'

presentes:
(Rcprcsciltan [c).
INFORMA!, l,ilci-.,a;íio Arztújc. dos S;trios (Rcprcscn lnec), inscliln llo
038.30(}.693-75; 03 - PROL'ONI.!bi'l'E - GRUPO !Nl;ORN,'IAt, -- Ailtonio Trtl(!(
(Rcpiesentante), inscrito no (:PF n " 478.585.593-201 04 PROL'ONF:N'í't
INFORMAL Alltonio .]ardic]dn Na',cimento Sirva, (Roprcscntantc), inscrito «
073.570.583-60; {)5 -- PROPONENTE -- (GRUPO iNFORNIAL -- l,uis l;iancisc
(Representante), inscrito no CP]: n" Oí-7.67o.3ó3-91: 06 ]IROPONilN'lE
[NFORMAL Jnsé Mziria (te O]ivcíra, (12cprcseiltalllc), inscl'ito rlo CPF n" 072.29:
)7 PRC)PONENTE GRUPO INl;ORAI/\l .rosé {).calma \moita,(Represcrltant

no CPF n" 323.259.083-72; o8 -- PROPONENTE -- GRUPO iNFORNTAI., -- RolB-
crendonk, (Represcnlante), inscrito no CPii n' 917,861.343-69; 00 PROPO
GRUPO INFORMAL -- J.cortam Sousa da Salva; rReprcscntante), inscrito n

o PROPONENTE

rcipantc
Arar.io
RUI'O

! 't)PO

Salva
] 1<. t .i l) (.)

iS3-o{ ;
l nscrlt (

o (]c Sá
[iNTF
rPF

\daria (lc
nentli

cita club
} I'e selttcs

: SeíihoÇ

018.844.582-03; 10 -- PROPONENI'E -- FORNECEDORA\ INDIVIDUAL -- Vares
Brita Silvo, (Representante), inscrito no CPF n' 858.934.123-20. cm prnsseg
presidente faz abertura dos envelopes "01'' com a documcntaçÍ:o dc habilitação. c
a os niclnbros da Comissão cle Licitação c três rcprcscntantef; dos proponcrltc:
rut)riquem os docuillelll.os de llabilitação, bcm como as propostas cJc vc;Idas. Enlã(
presidente comunica que em ç'irtude da necessidade da ti1lállse inlitt.i('ioszldos doca:

Av. Níoises Moita, 785 - Nenê I'láci(}o - CLIP: 62.327-3135 - 1'ianguá - (:Cala }yD
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.1fi7-1 - 1;oi)c: [88) 3671

⑧"w"
referidos apresentados c os quantitativos dos ploietos, sendo quc ol)teve o {;o111pnle

vários grupos em diversas localid:ides, desta forma fazendo-sc necessária
})rotunda dos quantitativos apresentados. Fica suspensa tt presente sessão, ofIcIo o
de Julgamento dos documentos cle Habilitttção e Projetos de Venda, qual será pul
até dois dias após o prazo dc vciculação na imprensa oficlai do município. [;iíi
tudo, às 13h:lOmin, se fez constar da presente ata, qt.ic após lida e ztchada confo
assinada l)e]o Presidente da Comissão Especial licitação e Mentiras e to(los os
Tianguá/CE, 23 de Fevereiro de 2{)23

l ii'f' ,:l:, íi i

mente dí.
}e. scguc

NON-llC ASSINAT [!RA1?11NÇAO

Presidente ELAND]A DE AG[JI/\R SILVO .L
.% .Q .:,ZENILDA MANDES DA SILVO

N'lem pios IZÚ .-:Ü
F"rlR.N/'tND,\ LU.'\N \ PERElltA
FR.\NCEL[NO T.JM.-\ {)T: SA

ASSINATI,Í liA

t):l - PROPONENTE -- GRUPO
INFORMAL -- N4aria Cttrliana de
f\raú.io(Representante), inscrita no
C I'F n '- í)í)5.42q.2íl3 S5. . AllQ.fl.,l.CL
o2 PROPONENTE -.. GRUPO
[NFORNTAI, -- Luciva]do Arar.lo dos
SEinlos (Representante), inscrito no CPI
n ' {)38.300.fi93-75

PROPONE'ATES

'1

;L"(.m :'{

o3 PROPOR EN'l'E - GRUPO
INFORMAL - Ailtonio Traído dos
Santos (Representante), inscrito no CPF
n o 478.585 .593-2o.

-,H

-'v. Í. {
(}4 -- PROPONENTE GRUPO
INFORMAL - Antonio Jardicl do
Nascimento Salva.(Representante):
inscl'ito no C:PF n " 073.570.583-60.

}'-7 \..'\ [) uu c]

o5 PROPONENTE --- GRtJPO
IN FORhIAL Luas Francisco da Silvo.
(Rcprcscntante), inscrito no CPF'
967.679.363-91.

í..,4,.,6.«.. :,L,*Ó,/«"a"''"4 .Z.v:::!.}..

Av. Nlois s íloita, 7111; - bií:l'ê ?l.Iriíio -- (li.IP- {32.1;27-
r':Nt?i: T.'7:}5.1'} {;,''(J i)'!.-2{} - t:Í:1-': (}{).920.'Í67

: !.i.ilÜ# i. \ê.:cg.
Í'{) :i 5'7 :.-28qÍ!

⑧" Prefeitura de r

.r
o6 PROPON ENTE - GRUPO
INFORMAL. -- José Mana clc Oliveira,
(Representante), inscrito no CPF
o72.292.o83-oo

o7 -- PROPONENTE
INFORMAL -- rosé DJalma

1]inscrito

GR.UPO
Moita

CPF' n'(Representante).
l32s . 259 .o83 -72 .

inscrito no

o8 - PROPONENTE
INFORMAL.
Bcrcndollk,(Representante), inscrito no
CPF n'' 917.861.343-69.

o9 - PROPONENTE
INFORMAL

Rot)crt o
GRUPO
dc sá

GRUPO
l.Comam Sot.isa da Sirva

ilo (:PF(RcllrcsentanLe),
o18.844.582-03.

insólito

1.o PROPONENTE
FORNECEDORA INDIVIDUAL
Vaílcsa hlatia de grito Salva
(Representante), inscrito nç] CPF n'
858.934.123-20. ,.4:Í.L.L: B:ib:
I'l - PROPONENTE (gRUPo
FORMAL, COOPERATIVA DA
AGRICtJTTURA FAMILIAR SERRA
VERDE. CNPJ N' 33.315.553,''O(}O] -92

12 PROPONENI'E GRUP(')
FORN4AI, ASSOCIACAO DÍ
APICUI,TURA E A(;RI(:UI..TtjliA
FA blll.,IAR DE GUARACIABA DO
NOR'l'E - CE. CNI'J N'
o7 .o44 .451/oo01-70 .

13 PROPONENTE GRUPO
FORMAL ASSOCIAÇÃO

i COXll.JNÍT/X.RiA nA i3A11'{.X, (:NPJ
N" O{) ,9 1í).í;:.- ".'',/(}Í;{)'i. -çl! }. .z.
14 - P:t{)rí')N!:i'J'i'l-: - GRUPO
iTORb'IAL - COOPERATIVA i)l!
AGRICULTURA l;AMPLIAR DA
SERRA DA 1].31APABA. CN P.l N''
43 .247 .364/(')0o '1-83 .

$'
Av'. Nfoises Moita, 785 - Nenê Plácida) - (:i.lll: t52.327-13:{5

CNPJ: 07.735.178/00{)'1-2e - {:Í';1;: {;6.92(}.'i

/'

&"'Ü';

5 PROPONENTE GRUPO
FORA,'IAL COOPERATIVA
AGliOPECUARTADOS
PRODUTORES OliGANICOS DA
IBIAPABA. CN PJ N''
25 .935 . 16( )/ooo1-53

ASSINA'rNON'lE

+

el,b.
MELENA
SANTOS

WAGNER 'l'AVAROS CF{AS

t,4.áB.
Prcsi(lente DE LIN'tA VIEIRA DOS

CONSELlll«:ll{oS 'Tape'
LtJZIA
AGUÍAl<

DAN]ELA CARNE.IRO
'c

ELIZEBE.TE AGUIAl{ PAIXA.o
COo1)ENADOliAS
DOS CON'St mIaS ÍII{ACIARA :qUNES BII'VII.AOU.~.ESCOLARICS ]«hmⓖ.,at:

r\x . bloiscs Nloita. 785 - [,1et.ê P]ácic]o -- ]:} i): t32.:: !/'-3.

(=NPJ: 07.735.178/0001-20 - -'Gi-': i.}{).-)20